

Domkapitlets diariernr

GEMENSAM FÖRSAMLINGSINSTRUKTION

för Svalövsbygdens..... pastorat i Frosta-Rönneberga.....kontrakt

För förteckning av kyrkor och öppettider, se baksida

Församlingsexpeditionen(-er) i pastoratet har expeditionstid för personliga besök och telefontid:

vard 9-12


Pastoratets webbplats: www.svenskakyrkan.se/svalovsbygden

Sociala medier: www.facebook.com/svalovsbygdenspastorat

Följande dokument, som relaterar till församlingsinstruktionen, finns i församlingen och är insända till kontraktsprosten:

Barnkonsekvensanalys som genomförts vid framtagandet av församlingsinstruktionen	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Nej <input type="checkbox"/>
Verksamhetsplan (kopplad till budget)	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Nej <input type="checkbox"/>
Gudstjänstplan	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Nej <input type="checkbox"/>
Pastoral handlingsplan för dop	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Nej <input type="checkbox"/>
Pastoral handlingsplan för konfirmandarbete	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Nej <input type="checkbox"/>
Pastoral handlingsplan för begravning	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Nej <input type="checkbox"/>
Handlingsplan för beredskapsförberedelser under kris och höjd beredskap	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Nej <input type="checkbox"/>
Pastoral plan för användandet av pastoratets kyrkor	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Nej <input type="checkbox"/>

Kontraktsprosten har tagit del av dessa dokument

Dösjebro 2022-12-22 Kiv-Lott 

Ort och datum, namn

Kyrkofullmäktiges godkännande av församlingsinstruktionen

Kyrkoherdens godkännande av församlingsinstruktionen

Kyrkorådets godkännande av församlingsinstruktionen

Svalöv 2022-12-15
Ort och datum

Svalöv 2022-12-15
Ort och datum

Svalöv 15/12-22
Ort och datum


Kyrkofullmäktiges ordförande


Kyrkoherde


Kyrkorådets ordförande

Pek-Olof Andersson
Namnförtydligande

Anna Åberg
Namnförtydligande

Anna Frögen Leonardsson
Namnförtydligande

Domkapitlet i Lund utfärdar denna församlingsinstruktion att gälla tills vidare

Lund den 8 februari 2023 på domkapitlets vägnar:


Johan Tyrberg, biskop

Församlingsinstruktionen består av två delar: ett PASTORALT PROGRAM och en FORMALIADEL

1. DET PASTORALA PROGRAMMET

Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrivning samt en programförklaring för församlingarnas grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission.

För hjälp: Se *Vägledning för arbetet med församlingsinstruktionen*

Pastoratets omvärld

1. Beskrivning

Svalövsbygdens pastorat består av tre församlingar: Svalöv, Teckomatorp och Billeberga-Sireköpinge.

Svalövsbygdens pastorat, som geografiskt omfattar södra delen av Svalövs kommun, är historiskt präglad av ett jordbrukssamhälle. Med åren har det skett en förändring, även om karaktären som jordburksbygd finns kvar.

Idag finns det flera små och mellanstora företag i pastoratet, till exempel SP Chark i Billeberga, Vidinge grönt i Norrvidinge och Skåne-möllan i Tågarp och Svalöv Weibull. Kommunen planerar nybyggnation av bostäder bl.a. i Svalöv och i Tågarp. Tågarkommunikationen har utökats och Svalöv har numera också en tågstation - Söderåsbanan. Tomt och huspriser är lägre i jämförelse med andra närliggande orter, vilket ökar attraktionen att bosätta sig i kommunen. Antal invånare i Svalövs kommun var i december 2021, 14412, varav 10255 bor i vårt pastorat (övriga tillhör Kågeröd-Röstånga församling). Utöver kommunala skolor så finns det även i Svalöv Fridhems folkhögskola och Svalövs Gymnasium vilket gör att fler vistas i pastoratet än vad invånarantalet visar.

I pastoratets olika orter finns det förskolor och låg- och mellanstadieskolor. I Svalöv finns även två högstadieskolor.

Det finns två serviceboenden, Ängslyckan i Teckomatorp och Solgården i Svalöv samt LSS boende.

Pastoratet har ett gott samarbete med Fridhems folkhögskola, LSS boendet samt ett bra samarbete med serviceboendena. Det har varit ett långt uppehåll med att fira andakter här (pga pandemin med besöksförbud), men det börjar återgå till det normala igen.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg

På Svalövs kyrkogård finns reserverat begravningsplatser för muslimer som är i bruk.

Av pastoratets invånare är 5763 kyrkotillhöriga vilket är 56,2% tillhörighet. Inom pastoratet upplever man, i vissa kontexter, en avvaktande ställning mot kyrkan som gör det svårare att nå församlingsborna.

Sireköpinge kyrka ligger längs Birgittavägen och vi samverkar med andra församlingar kring pilgrimsvandringar. Kyrkan har härigenom också blivit lite av en turistattraktion.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg

2. Utmaningar och möjligheter

Svalövsbygdens pastorat påverkas fortfarande av sammangående-processen och utvecklas med sina utmaningar. Den avvaktande ställningen till Svenska kyrkan i vårt område och att få till ett större samarbete mellan församlingarna är en av våra utmaningar. Genom att synliggöra pastoratets närvaro och medverka i olika sammanhang kan medvetenheten om kyrkans roll i samhället stärkas.

Önskvärt vore ett fördjupat samarbete med kommunen, skolan, socialtjänsten och andra sociala aktörer där pastoratet kan ha en viktig roll att möta människors utsatthet. Behoven växer och kraven på diakonin blir större i takt med samhällets utveckling. Behov finns att kunna hjälpa människor i utsatthet. Pastoratets styrka är att erbjuda mötesplatser för naturlig samvaro och gemenskap. Dessa mötesplatser kan skapa möjlighet till samtal om tro och livsfrågor. I en stressad tid kan kyrkan erbjuda möjligheter till stillhet, andakt och samtal.

Med sjunkande medlemstal står pastoratet inför en stor ekonomisk utmaning de kommande åren. Svalövsbygdens pastorat har nio kyrkor och flertalet församlingshem och kyrkstugor. Kyrkan måste här utveckla en strategi för en ny tillvaro med färre lokaler och kanske färre kyrkor. Det handlar om att ställa om och inte att ställa in. Att få fler engagerade och delaktiga i gudstjänster, som är vårt nav för allt det vi gör i pastoratet, är en utmaning men samtidigt en möjlighet att utveckla nya gudstjänstformer som passar vår kontext.

Musikaliska kompetensen är en fantastisk möjlighet i vårt pastorat där kyrkomusikverkstaden ingår.

Att effektivt nå ut med information till våra församlingsbor är en utmaning i en tid där den traditionella post-gången minskar samtidigt som kostnaderna ökar för distribution. De digitala kanalerna ökar istället och de ställer oss inför nya sätt att arbeta kring hur vi kan nå ut med information.

Klimat- och miljöfrågorna utgör en utmaning för pastoratet och för hela samhället. Vi måste ta denna utmaning på största allvar. Detta genom att t.ex utveckla en miljömedvetenhet i pastoratets alla verksamheter och då utveckla en kristen hållbar livsstil med stor vördnad för skapelsen och naturen.

För att klara de utmaningar som pastoratet står inför behövs ett starkare ideellt engagemang. Ett sådant kan även ge möjlighet till växt och fördjupning i den kristna tron hos den som engagerar sig.

Programförklaring

1. Identitet

Svenska kyrkan i Svalövsbygdens pastorat vill bottna i Guds kallelse att förmedla och synliggöra evangeliet om Jesus Kristus i ord, ton och handling. Allt pastoratet gör syftar åt "att människan ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbreddas och skapelsen återupprättas."

Ordet blir levande när det möter människans längtan att bli sedd, bekräftad och älskad. Kristi kärleksbudskap ska leda till att alla i pastoratet får möjlighet att upptäcka sitt värde som människa och att känna sig älskad och bekräftad av Gud.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg

2. Uppdraget för de närmaste fyra åren

Svalövsbygdens pastorats vision och uppdrag är att:

- Vara en väg till tro, hopp och gemenskap är allas uppdrag. Pastoratet ska vara synligt närvarande i de olika församlingarnas orter som ingår i pastoratets geografiska område. För att öka denna närvaro behövs medvetenheten öka om att det är vi alla tillsammans som utgör kyrkan och inte enbart de anställda. Att som kyrka vara en väg till tro och hopp i vårt lokalsamhälle där våra lokala församlingsbor ökar medvetenheten om kyrkan och genom handling visar på det kristna budskapet.
- Med ord, bön och handling ta emot Guds gränslösa och villkorslösa kärlek.
- Öka delaktighet och deltagande i gudstjänsten. Bereda plats för människors andliga längtan och mötet med Gud genom att fortsatt utveckla ett varierat gudstjänstutbud och fortsatt låta musiken som språk vara en viktig del i gudstjänsten.
- Utveckla och bredda musikverksamheten inte minst kyrkomusikverkstaden. Dessa integreras t.ex. i våra gudstjänster genom att vara delaktig i piano/orgelspel i gudstjänstens olika moment.
- Värna om den växelverkande kraften Gud och människor emellan.
- Upptäcka diakonala behov och visa själavårdande omsorg om medmänniskor i utsatta positioner.
- Oavsett ålder få samma rättigheter och möjligheter att få delta i vår verksamhet.
- Enligt FN:s barnkonvention låta barn få rätt till andling utveckling.
- Hållbar utveckling och ökad miljömedvetenhet och omsorgen om skapelsen är nyckelord att främja pastoratets verksamheter och medverkande.
- Se framtidens ekonomiska utmaningar som en möjlighet att "ställa om" istället för att "ställa in".

Kraften och styrkan att utföra uppdraget utgår från vilan i Guds nåd, så som detta beskrivs i Lunds stifts vision: "Bottna i nåden - skapa i världen".

3. Den grundläggande uppgiften

Pastoratets grundläggande uppgift är enlighet med kyrkoordningen att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Detta med syftet att "människor ska komma till tro på Kristus, och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbreddas och skapelsen återupprättas." (KO kap 1). Samtliga verksamheter genomförs av alla dessa som samverkar tillsammans.

Gudstjänst är det kristna livets centrum. Vår huvudsakliga uppgift som församling är därför att fira gudstjänst. Gudstjänsten ska möjliggöra mötet med mystiken, gestalta evangeliet och tillhandahålla sakramenten. Den utgår från altaret, som symbol för mötesplatsen med Gud. Dit bärs hela församlingen med dess medlemmar, verksamhet, personal och territorium. Hela församlingen lämnas till Gud varje gång gudstjänst firas. Den gudstjänstfirande församlingen sänds också ut i Guds tjänst. Detta är ett liturgiskt kretslopp som pågår mellan och under gudstjänsterna och bidrar till att visionen för Lunds stift "Bottna i nåden -skapa i världen" förverkligas. Gudstjänsten ska kännas viktig och angelägen för alla i livets alla skeenden. Därför är de kyrkliga handlingar lika angelägna som övriga gudstjänster.

Undervisningen grundar sig i missionsbefallningen Matt.28:20 "Och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er". Undervisningen sker med olika pedagogiska metoder som tar hänsyn till ålder och förutsättningar. Förkunnelse, om Jesu budskap och liv, och undervisning är viktiga instrument i all verksamhet. Där byggs förutsättningar för en gemenskap där alla kan få del av kärleksbudet genom ord, ton och handling. Diakoni är levandegörande av Kristi kärlek i bön och handling. Den är ett uttryck för Kyrkans innersta väsen och identitet. Alla döpta är kallade att ta ansvar för skapelsen och medmänniskan. Diakonen har dock ett särskilt uppdrag att med kärlekens och försoningens budskap möta den nöd som finns runt omkring oss och inspirera alla i pastoratet att ta medmänskligt ansvar. Kyrkans diakoni hämtar sin kraft i Gud och evangeliet som är källor till helande och upprättelse av kropp, själ och ande. Diakoni är att stödja människor i alla åldrar, i olika livssituationer och frigöra de inneboende resurser varje människa bär på. Den ska vara synlig, handfast och villkorlös. Diakonin är en röst som motarbetar det som gör att människan får sin värdighet kränkt. Diakoni ska genomföra alla pastoratets verksamheter och stråla värme och engagemang. Gudstjänsten är central och därför ska det diakonala arbetet också ges uttryck i gudstjänsten.

Som en del av Guds handlande med världen sänds kyrkan ut med en uppgift för världens skull, det är mission. Missionens uppgift är att förmedla det glada budskapet om Jesus Kristus och vara hans mun, händer och fötter i en lidande värld. Mission är att förkunna, döpa och samla, men aldrig utan att samtidigt tjäna nästan i kärlek, att möta skapelsen som den är och att verka för dess frihet.

4. Hur är ansvaret för den grundläggande uppgiften fördelat mellan pastorat och församlingar och mellan församlingarna i pastoratet ?

Svövsbygdens pastorat har tre församlingar med vardera sitt församlingsråd, som lyder under kyrkorådet, vars huvuduppgift är att värna och främja församlingsverksamheten. Församlingsråden ansvarar för:

- Att utse kyrkvårdar
- Att fastställa församlingskollekt
- Att ansvara för kyrkliga inventarier
- Att i samverkan med präster och musiker faställa gudstjänster
- Att samverka sker sinsemellan med de andra församlingsråden i pastoratet.

Kyrkoherden har rätt att lyfta ärenden i församlingsråden för rådets yttrande.

Svalövsbygdens pastorat är ETT verksamheterområde där all personal är anställd inom hela pastoratet. Kyrkoherden fördelar resurserna för de olika verksamheterna. Till sin hjälp har kyrkoherden medarbetare i de olika verksamheterna.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg

2. FÖRSAMLINGSINSTRUKTIONENS FORMALIADEL

De regler för pastoratet och församlingarnas verksamhet som rör domkapitlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFIRANDE (17 kap 3 och 5 § KO samt 37 kap 2 § KO)

I pastoratet firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag: JA NEJ
Om "NEJ" ovan: Skriv in särskilda skäl för undantag här.

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17 kap 4 § & 18 kap 6 § KO)

Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per år i var och en av pastoratets församlingar enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013: 12
enligt senast inlämnad gudstjänststatistik:

Svalöv: 20 st
Billeberga-Sireköpinge: 12 st
Teckomatorp: 17 st
(enligt 2019 års statistik)

Hur fördelas huvudgudstjänster (minst 24 per år och församling) och huvudgudstjänster med nattvard mellan församlingarna i pastoratet?

Pastoratet firar 3 gudstjänster varje söndag, en i varje församling.
Mässa fördelas så att det sker regelbundet firande i alla tre församlingarna.
I regel firas en mässa per söndag i pastoratet.
Vissa söndagar per år sammanlyses till en gudstjänst inom pastoratet.

HUVUDGUDSTJÄNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP 7 § KO)

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund firas som huvudgudstjänst högst

0
..... gånger/år med församling i

PRÄSTER OCH MUSIKER (34 kap 1-2 § KO)

Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i pastoratet finnas minst följande antal prästtjänster: **4**.....

I pastoratet finns följande prästtjänster:

1 Kyrkoherde

3 Komministrar

Hur fördelas prästresurserna mellan de olika församlingarna?

Samtliga prästtjänster arbetar över hela pastoratet.
Viss meranknytning finns till de olika församlingarna genom t.ex. där man är med i församlingsrådet.

I pastoratet ska det finnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur många organisttjänster finns? **1**..... Hur många kantorstjänster finns? **2**.....

DIAKONER

Hur många diakontjänster finns i pastoratet?

.....

1 Diakon

.....

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER

1 Församlingspedagog, 1 Barnskötare (60%), Städerna (20%),

1 Kyrkogårdsföreståndare, 2 Vårdinnor, varav en med samordningsansvar,

8 Kyrkvaktmästare, varav 3 med samordningsansvar för varsin församling,

4 Säsongsanställda kyrkogårdsarbetare, 1 ekonom, 2 kanslisterna (100%+75%

PASTORATETS VERKSAMHET PÅ ANDRA SPRÅK (57 kap 5§ KO)

I pastoratet finns följande större språkgrupper representerade:

-

.....

.....

I vår ordinarie verksamhet arbetar vi med olika språk på följande sätt:

Vid behov kan vi erbjuda kyrkliga handlingar på engelska och isländska.
I övrig verksamhet finns finska och polska att tillgå.

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor på andra språk än svenska?

JA NEJ

Om "JA", ange vilka språk ni har beredskap att möta människor på vid tillfälliga och akuta behov:

Engelska, isländska, polska, finska

.....

.....

FÖRSAMLINGARNA I PASTORATET

Församlingen ansvarar fortfarande för den grundläggande uppgiften. Pastoratet har som pastoralt område ansvar för att församlingarna fullgör den grundläggande uppgiften.

Här ges utrymme för en eventuell beskrivning av vad som är utmärkande och/eller särskiljande för varje församling i pastoratet.

Som ett pastorat ska vi fungera på likartat sätt och samtidigt bevara de olika särarterna.

Billeberga- Sireköpinge församling har orterna Billeberga och Tågarp. I Billeberga står kyrkan mitt i byn med ett närliggande församlingshem där bl.a. barn- och ungdomsverksamhet bedrivs. Sireköpinge kyrka ligger en bit från Tågarp. En satsning av varierande gudtjänstformer med en betoning på musik har gjorts för att öka antalet deltagare som är sviktande. Sireköpinge kyrka med sin medeltida mystik är pastoratets vigselkyrka med ett ständigt ökande antal vigslar även för icke församlingsbor. I Tågarp finns ett församlingshem, där bl.a. öppen verksamhet och soppluncher erbjuds. I Billeberga och Tågarp finns förskola, och i Billeberga även låg och mellanstadium. I Billeberga finns en aktiv syförening.

Svalövs församling har fyra, olika och särpräglade kyrkor, som alla ligger utanför tätorten. Svalöv, Felestad, Torrklösa och Tirups kyrko. Kansliet, Forslidsgården, utgör ett center mitt i byn. I Svalöv finns utöver förskolor och låg och mellanstadieskolor även högstadieskolor, gymnasium och folkhögskola. Äldreboende finns på Solgården. Här finns ett aktivt gudstjänstdeltagandet. I Felestad och Tirup finns kyrkstugor och i Torrlösa kyrka finns en samlingssal. Aktiva syföreningar finns i Tirup och Felestad och i Svalöv finns en lekmannakår.

Teckomatorps församling har församlingshemmet, med sitt "heliga rum" mitt i Teckomatorp. Här har församlingen en bred och aktivt barn-, ungdoms- och annan vardagsverksamhet. Kyrkstugor finns också i Källs Nöbbelöv och Norrvidinge. De tre kyrkorna Norrvidinge, Norra Skrävlinge och Källs Nöbbelöv ligger utanför tätorten. Teckomatorp finns äldreboendet Ängslyckan. Här finns förskola, låg och mellanstadium. En aktiv syförening och lekmannakår finns också i församlingen.

Det finns en bred verksamhet för barn- och ungdomar som erbjuds i hela pastoratet. För att erjuda verksamheter i alla församlingarna erbjuds olika verksamheter där en del sträcker sig över en hel termin medan andra är projekt inriktade. Barn- och ungdomsverksamheten och musiken är en självklar del i arbetet med människor i olika åldrar. Till exempel leder musiker, utöver körer för barn och vuxna, utbildning för piano och orgelspel riktat främst till barn och ungdomar inom pastoratet, kyrkomusikverkstaden.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg

